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Mitglieder der Vergabekommission für die Vergabe von Stipendien 
(Thüringer Graduiertenförderung und TU Ilmenau Stipendien)  
Amtszeit vom 04. Juli 2023 bis 03. Juli 2025   

Stimmberechtigte Mitglieder 

Ständige Mitglieder Funktion Email 
Univ.-Prof. Dr. rer. nat. habil. 
Stefan Sinzinger 

Vizepräsident für Forschung und 
wiss. Nachwuchs (Vorsitzender)  stefan.sinzinger@tu-ilmenau.de 

Dr.-Ing. Katja Tonisch Gleichstellungsbeauftragte der 
Universität  

katja.tonisch@tu-ilmenau.de 

Gruppe der HochschullehrerInnen 

Stimmberechtigtes Mitglied Name der Fakultät Email 
Univ.-Prof. Dr.-lng. habil. 
Michael Rock

Fakultät für Elektrotechnik und 
Informationstechnik   michael.rock@tu-ilmenau.de

 Univ.-Prof. Dr.-lng. 
Johann Reger

Fakultät für Informatik und 
Automatisierung 

johann.reger@tu-ilmenau.de 

Univ.-Prof. Dr.-lng.          
Christian Cierpka Fakultät für Maschinenbau christian.cierpka@tu-ilmenau.de 

Univ.-Prof. Dr. rer. nat. 
Karl Worthmann 

Fakultät für Mathematik und 
Naturwissenschaften  karl.worthmann@tu-ilmenau.de 

Univ.-Prof. Dr. rer. nat. 
Wolfgang Broll 

Fakultät für Wirtschaftswissen-
schaften und Medien wolfgang.broll@tu-ilmenau.de 

Gruppe der akademischen MitarbeiterInnen 

Stimmberechtigtes Mitglied Name der Fakultät Email 

Dr.-Ing. Andrea Scheidig Fakultät für Informatik und 
Automatisierung andrea.scheidig@tu-ilmenau.de 

claudia.lenk@tu-ilmenau.de 

Gruppe der Promovierenden 

Stimmberechtigtes Mitglied Name der Fakultät Email 

M. Sc. Nikolay Lukin Fakultät für Maschinenbau nikolay.lukin@tu-ilmenau.de 

Erweiterte Kommission TU Ilmenau Stipendien 

Stimmberechtigtes Mitglied 
Name der Fakultät / 
Struktureinheit Email  

Dipl.-Ing. Franziska Petzoldt Gleichstellungsrat fransiska.petzoldt@tu-ilmenau.de  

Dipl.-Ing. Bettina Töpfer Gleichstellungsrat bettina.toepfer@tu-ilmenau.de 

Dr. rer.nat. Claudia Lenk Fakultät für Elektrotechnik und
Informationstechnik   
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Stellvertretende Mitglieder 

Gruppe der HochschullehrerInnen 

 Stellvertretendes Mitglied Name der Fakultät  Email 
Univ.-Prof. Dr.-lng.  
Alexander Raake  

Fakultät für Elektrotechnik und 
Informationstechnik   aleksander.raake@tu-ilmenau.de

Fakultät für Informatik und 
Automatisierung 

Univ.-Prof. Dr.-lng.          
Stephan Husung  Fakultät für Maschinenbau stephan.husung@tu-ilmenau.de 

Univ.-Prof. Dr. rer. nat. habil. 
Stefan Krischok  

Fakultät für Mathematik und 
Naturwissenschaften  stefan.krischok@tu-ilmenau.de 

Univ.-Prof. Dr. phil. 
Jens Wolling

Fakultät für Wirtschaftswissen-
schaften und Medien jens.wolling@tu-ilmenau.de 

Gruppe der akademischen MitarbeiterInnen 

 Stellvertretendes Mitglied Name der Fakultät  Email 

heike.bartsch@tu-ilmenau.de 

heike.bartsch@tu-ilmenau.de 

Gruppe der Promovierenden 

 Stellvertretendes Mitglied Name der Fakultät  Email 

M.Sc. Maria Honecker Fakultät für Informatik und 
Automatisierung

maria-christine.honecker@tu-ilmenau.de 

Erweiterte Kommission TU Ilmenau Stipendien 

 Stellvertretendes Mitglied 
Name der Fakultät / 
Struktureinheit 

Email 

Dr.-Ing. Katja Tonisch Gleichstellungsrat katja.tonisch@tu-ilmenau.de 

Dipl.-Kffr. Corinna Wedekind Gleichstellungsrat corinna.wedekind@tu-ilmenau.de 

Dr.-Ing. Heike Bartsch Fakultät für Elektrotechnik 
und Informationstechnik

Dr.-Ing. Heike Bartsch Fakultät für Elektrotechik und 
Informationstechnik

Univ.-Prof. Dr. 
Dietrich Kuske

dietrich.kuske@tu-ilmenau.de




